
 

3جامعهروزنامه سراسرى صبح ایران

هفده اسفند،شهادت حاج محمد ابراهیم همت
شهید محمد ابراهیم همت ،در دوازدهم فروردین ســال 1333ش در شهر قمشه 
(شهرضا) به دنیا آمد. وى در اوایل سال 1359 براي دفع ناآرامی هاي پاوه، راهی این 
شهر شد. حاج همت، حدود دو سال در کردستان بود و در این مدت، بیش از بیست 
عملیات کوچک و بزرگ را فرماندهی کرد. وي از آن پس، راهی جبهه هاي جنوب شد و 
به فرماندهی تیپ محمد رسول االله (ص) رسید. حضور در عملیات بزرگ بیت المقدس و 
آزادسازي خرمشهر و فرماندهی عملیات هاي رمضان و مسلم بن عقیل نیز در این دوران 

روي داد. سرانجام سردار نامدار لشکر 27 محمد رسول االله(ص) به شهادت رسید.

یاد و خاطره
ایسنا:دبیر کمیته مستقل مبارزه با موادمخدر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با بیان اینکه 30 تا 95 درصد جرایم و آسیب هاى 
جدى کشور از ناحیه موادمخدر است گفت: براساس شاخص هاى 
سال 83، گردش مالى مواد مخدر در ایران، بالغ بر 12 میلیارد دلار 
(معادل 45 هزار میلیارد تومان) است که البته قسمت عمده آن 
پول کثیف است و جرایم بسیارى به همراه دارد. دکتر على هاشمى 
افزود:45 درصد از موارد دستگیرى و زندانى به صورت مستقیم و 18 درصد به صورت غیرمستقیم به 
جرایم موادمخدر مربوط مى شود و مى توان گفت حدود 64 درصد از زندانیان ما با جرایم موادمخدرى 

در ارتباط هستند.

مهر:مدیر کل بهزیستى استان تهران از واگذارى 240 کودك در 
10 ماهه امسال به عنوان فرزندخوانده به خانواده هاى متقاضى خبر 
داد و گفت: تعداد کودکان واگذار شده، نسبت به گذشته دو برابر 
شده است. احمد دلبرى افزود: در حال حاضر در شیرخوارگاه ها و 
همچنین مراکز نگهدارى کودکان، بیش از 9 هزار کودك نگهدارى 
مى شوند. وى گفت: براساس برنامه ریزى هاى انجام شده، سالانه 
تعدادى کودك که شرایط تشکیل زندگى مســتقل را داشته باشند، از مراکز تحت پوشش سازمان 
ترخیص مى شوند. وى با اشــاره به اینکه ماهانه 57 کودك در مراکز پذیرش مى شوند، گفت: این 

کودکان، بى سرپرست یا بدسرپرست هستند و با حکم قضایى، به بهزیستى واگذار مى شوند.

سهم 30 تا 95 درصدى اعتیاد در ایجاد جرایم  آمار فرزندخواندگى دوبرابر شد

گشت و گذار
مرورى بر روزنامه هاى کثیرالانتشار کشور 
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براساس آمار رســمى  که معاونت پژوهش هاى اجتماعى، 
فرهنگى مرکز پژوهش هاى مجلس شوراى اسلامى از میزان 
حجم واردات رسمى لوازم آرایشى داشته است، آمار کاهش 
واردات این محصول را نشــان مى دهد؛ امــا به دلیل قاچاق 
گسترده این محصولات به کشور نیز این آمار را به عنوان معیار 
مصرف فرآورده هاى آرایشى در کشور مخدوش کرده است. 
بر این اســاس، هر خانواده ایرانى به طور متوسط در هرسال  
حدود 2,5 درصد از هزینه هایش را صرف خرید فرآورده هاى 

آرایشى کرده است.

رییس اداره پیشگیري از جرایم سایبري پلیس فتاي ناجا با 
اشاره به کلاهبرداري از افراد جویاي کار با تبلیغ در شبکه هاي 
اجتماعی، گفت: افرادباید هرگونه مورد مشکوك را با سایت 
پلیس فتا در میان بگذارند. سرهنگ آذردرخش گفت: آنها 
پس از چند روز با برقراري تماس از طرف شــرکت، مبنی بر 
اینکه رزومه شما مورد قبول شرکت واقع شده است، خواستار 
واریز مبلغی پول به حساب شرکت براي تشکیل پرونده و سیر 
مراحل استخدام مى شوند و با این ترفند توانسته اند از تعدادي 

از هموطنان جویاي کار کلاهبرداري کند. 

رییس کمیته امداد امام خمینى(ره) با اشاره به اینکه امسال 
بیش از 100 هزار نفر وام خود اشتغالى دریافت کرده اند، گفت: 
35 درصد مجریان طرح هاى اشتغال زنان، سرپرست خانوار 
هستند. پرویز فتاح گفت: شــهردارى در جهت مسئولیت 
اجتماعى خود در این زمینه پیش قدم شده است و با  در اختیار 
قرار دادن غرفه  به زنان سرپرســت خانــوار، زمینه فروش 
محصولات آنها را ایجاد کرده که امید است در آینده نزدیک، 
محل این غرفه ها دایمى و در ســایر ایستگاه هاى مترو نیز 

راه اندازى شود.

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی گفت: برنامه رشد و تکامل همه 
جانبه کودکان که مبارزه با سوءتغذیه و غربالگري بخشی از آن 
است را در استان هاي مرزي در دستور کار خود قرار داده ایم. 
علی ربیعی تصریح کرد: طرح مبارزه با سوءتغذیه در سال 93 
آغاز و در سال 94 در استان هاي مرزي، عملیاتی شد و در حال 
حاضر ورود این طرح را به حاشیه شهرهاي بزرگ در سال 95 

در دستور کار خود قرار داده ایم.

وزارت علوم، ضمن تاکید دوباره بر غیرقانونى بودن رشته هاى 
بدون مجوز دانشگاه آزاد، استفاده از مدارك این دانشگاه در 
موسسات آموزش عالى و دانشگاه ها را مشروط به تایید دفتر 
گسترش آموزش عالى کرد. مجتبى شریعتى نیاسر، معاون 
آموزشــى وزارت علوم، طى نامه اى به معاون ادارى - مالى 
و مدیریت منابع وزارت علوم تاکید کرد: دانشــگاه آزاد طى 
سال هاى گذشــته بدون دریافت مجوز از شوراى گسترش 
آموزش عالى در بسیارى از رشته هاى تحصیلى مقاطع مختلف، 

اقدام به پذیرش دانشجو کرده است. 

تحقیق و تفحص از اســتاند اري تهران د ر د و د وره کامران 
د انشجو و مرتضی تمد ن،  ابعاد  د یگري از فساد  زنجیره اى 
را د ر د ولت هاى نهم و د هم برملا ســاخت؛ کارنامه د ولت 
عد الت محور محمود  احمد ى نژاد،   روزها از سوى قوه قضاییه 
ورق مى خورد . چند ى پیش محمد رضا رحیمى، راهى اوین 
شد  و حالا قرعه فال به نام د و استاند ار وي  افتاد ه. البته بماند  
 که بسیارى از نزد یکان مشــایى و بقایى، از یکى د و سال 
پیش راهى زند ان شد ه و د وره هاى محکومیت را پشت سر 
گذاشتند ؛ همان ها که به حلقه انحرافى معروف شد ه بود ند . 
حسین گروسی گفت :برخی مسایل که براي رشد  اقتصاد ي 
و پیشبرد  امور موثر است، مبارزه با فساد  اد اري و اقتصاد ي 
است و هر جایی که این فساد ها باشــد،  قطعا د ر آن اد اره، 
پیشرفت چشــمگیري را نخواهد  د ید .د ر زمینه تحقیق و 
تفحص، این فســاد ها در بخش نظارتی مجلس ورود  پید ا 

کرد ه اند.

رییــس جمعیت هلال احمــر از آغاز 
طرح نوروزى این جمعیت از 24 اسفند 
امسال تا 15 فروردین سال 95 خبر داد . امیرحسین ضیایى 
تعداد خودروهاى نجــات و آمبولانس هایــى را که در طرح 

نوروزى امسال به کارگرفته مى شود، بیش از 3000 دستگاه 
برشمرد و گفت: این تعداد در مقایسه با سال گذشته، 5 درصد 
افزایش یافته اســت. در طرح  نوروزى جمعیت هلال احمر 
بیش از 5 هزار و 700 نفر از امدادگران جمعیت هلال احمر با 

حضور در 1200 پایگاه ثابت ، موقت و سیار به مسافران نوروزى 
خدمات رســانى مى کنند . وى با تاکید بــر اینکه امدادگران 
جمعیت هلال احمر بلافاصله پس از طرح زمســتانه در 24 
اسفند امسال، طرح نوروزى را آغاز مى کنند، از آمادگى کامل 
این جمعیت براى خدمات رسانى به مســافران نوروزى خبر 
داد. ضیایى با بیان اینکه در طرح نوروزى امسال سازمان هاى 

جوانان و داوطلبان جمعیت هلال احمــر، خدمات ترویجى 
و آموزشــى به مســافران نوروزى ارایه مى کننــد، از حضور 
بیش از 50 هزار نفر از جوانان و داوطلبان تحت پوشــش این 
سازمان ها خبر داد. همزمان با اعلام آغاز طرح نوروزى جمعیت 
هلال احمر از هجدهمین بالگرد ســازمان امداد و نجات این 

جمعیت رونمایى شد .

آغاز طرح نوروزى جمعیت هلال احمر از 24 اسفند
على الوندى
گروه جامعه

ماهور سنایى
گروه جامعه

تحلیل روز

مسعود مدنى
جامعه شناس و مدرس دانشگاه

توجــه بــه نظریــات و نتایج حاصــل از 
پژوهش هــاى صــورت گرفتــه توســط 
اندیشمندان علوم انسانى – اجتماعى، گویاى آن است که مراعات اصول چهارگانه 

زیر در سلامت اجتماعى و بهداشتى افراد بسیار موثر است: 
1- شناخت جامعه و واقعیت ها

براى فردى که مشکل سلامت اجتماعى و روحى – روانى دارد، پذیرش واقعیت ها 
به همانگونه که هستند، بسیار سخت اســت. چنین فردى واقعیت را آنگونه که 
مى پندارد، مى بیند و مى پذیرد. در حالى که انســان برخوردار از سلامتى، فکر و 
روان از رویارویى  با واقعیات زندگى نه تنها هراسى نداشته، بلکه به استقبال آنها 

نیز مى رود. 
2- پى بردن به علل و دلایل رفتار

انسان ســالم به دنبال علل انجام و رفتار خود بر آمده، آنها را محک زده و ارزیابى 
مى کند؛ او معتقد است که شکل گیرى هر پدیده اى، علتى واحد و یا عللى متفاوت 
دارد؛ اینکه چرا من از شادى دیگران دلشاد مى شوم و دیگرى غمگین؛ اینکه چرا او 
فردى بى نهایت عصبى و وحشت زده است، آن دیگرى راحت و آرام زندگى مى کند، 
همه و همه زاییده عللى متفاوت است. عللى که باید به آنها پس برد، آنها را شناخت 

و تجزیه و تحلیل کرد. 
3- توجه به دیگران، احترام به خود

کسى که خود را محترم نشمارد، احتمالا با مشــکلات نه تنها ساده و اولیه که با 
مشکلات جدى درونى و از جمله «عدم اعتماد به خود تا مرز تنفر از خویشتن و 
دیگران پیش مى رود» چگونه مى توان از دیگران انتظار احترام داشت؛ ولى به خود 
پایبند نبود؟ چگونه مى توان دیگران را دوست داشت، در حالى که خود را دوست 
نداشته باشیم؟ از جمله ویژگى هاى با اهمیت اشخاص سالم ، سازش منطقى و 
قدرتمند آنها با دیگر افراد و با محیط پیرامون است. چنین سازشى، نشات گرفته از 

احترام گذاشتن فرد به خود است. 
4- برخوردارى از روحیه فعال و اجتماعى

نیازى به گفتن نیست که همیشه افراد اجتماعى تر، سالم ترند؛ آنهایى که خود را 
نه تنها به خاطر خود، که براى جامعه و اجتماع مى خواهند، محبوب ترند . شک 
نکنید که هر چه مردمى تر و مردم پسندتر باشید، محبوب تر خواهید بود. در اصل 
فعالیت هاى اجتماعى، گسترده طلب و فعالیت هاى فردى، انزوا طلبند. حال زمانى 
که فرد در بطن فعالیت هاى اجتماعى قرار گرفته، نه تنها خود، بلکه ناراحتى هاى 
خود را نیز به فراموشى مى سپارد و چون فرصت و زمان اندیشیدن به کاستى ها و 
ناتوانى هاى خود را نداشته، بنابراین کمتر به اضطراب و انزوا و خیال پردازى دچار 

شده و بیشتر به دیگران مى پردازد.

سلامت اجتماعى 
و اصول چهار گانه

متخلفان چهارشنبه سورى  تا پایان تعطیلات در بازداشت مى مانند

اسم چهارشنبه سورى که 
به زبان مى آیــد، بدنمان 
مى لرزد از بس که تلویزیون تصاویر ســوختگى را 
به نمایش مى گذارد.درست اســت که بسیارى از 
مردم در این زمینه تخلف مى کنند، اما به هرحال 
چهارشنبه آخر سال یک آیین ملى است؛ اى کاش 

از افراط و تفریط در این زمینه جلوگیرى مى شد.
اینها صحبت هاى جوانى اســت که در این زمینه 
شکایت دارد؛ اما نگاهى به آمار و ارقام سوختگى در 
واپسین چهارشنبه سال نشان مى دهد که بسیارى 
از تدابیر انتظامى در این زمینه بى راه هم نیســت.

سال گذشته به گزارش ایســنا، قریب 500 نفر در 
حوادث چهارشنبه ســورى مجروح شدند و چند 
نفر هم کشته شدند. 22 مورد، قطع عضو صورت و 
دو مورد نیز تخلیه چشم در شهرستان هاى گنبد و 
کرج گزارش شد.سال گذشته بیشترین آمار حوادث 
چهارشنبه سورى مربوط به شــیراز و تهران بود و 
سایر شهرهاى پرجمعیت در رتبه هاى بعدى قرار 

داشتند.

  اتمام حجت پلیس
فرمانده نیــروى انتظامــى درباره مخــلان نظم 

و امنیت عمومى درچهارشــنبه آخر ســال گفت: 
نیروى انتظامى به شــدت با برهم زنندگان نظم و 
امنیت عمومى برخورد مى کند ومتخلفان تا پایان 
تعطیلات بازداشت مى مانند.سردار حسین اشترى 
فرمانده نیروى انتظامى پیش از ظهر امروز در حاشیه 
یازدهمین همایش سراسرى روساى پلیس راهور 
سراسر کشــور در جمع خبرنگاران گفت: قرارگاه 
نوروزى امام على (ع) نیروى انتظامى براى تعطیلات 

نوروز و بعد از تعطیلات راه اندازى شده است.
وى با اشاره به برنامه هاى نوروزى پلیس در آستانه 
نوروز 95 گفت: در چند روز باقى مانده تا آغاز سال 
جدید و در طول تعطیــلات به همت همکارانم و با 
همکارى مردم امیدواریم روزهــاى خوبى را رقم 

بزنیم.
وى با توصیه به خانواده ها در مورد چهارشنبه سورى 
و جشــن هاى چهارشنبه آخر ســال نیز گفت: به 
خانواده ها توصیه مى کنم که فرزندان خود را کنترل 
کنند، همچنین به افرادى که مواد محترقه آسیب زا 
تولید مى کنند نیز هشــدار مى دهم مراعات حال 
خانواده ها و سلامت مصرف کنندگان کالاها را بکنند. 
حتما ماموران، طبق نظر قضایى با متخلفان برخورد 

خواهند کرد.

سردار اشترى گفت: اجراى برنامه هاى چهارشنبه 
آخر ســال باید طبق قانون باشــد. هــر برنامه اى 
که منجر به ســلب آســایش و آرامش مردم شود، 
پلیس قطعا با آن برخــورد خواهد کرد. همچنین 
خودروهایى که باعث ایجاد مزاحمت در اتوبان ها 
مى شــوند نیز پس از توقیف، تا پایان تعطیلات در 

پارکینگ باقى مى مانند.
وى خطاب به متخلفان چهارشــنبه آخر سال نیز 
گفت: کسانى که تخلفى انجام دهند، طبق قانون، 
عملشان جرم تشــخیص داده مى شود و همچون 
سنوات گذشته، متخلفان تا پایان تعطیلات طبق 

هماهنگى هاى قضایى در بازداشت به سر مى برند.

فرمانده ناجــا با هشــدار به خودروهایــى که در 
اتوبان ها حرکات نمایشى انجام مى دهند نیز افزود: 
همکاران من با این رانندگان نیز برخورد مى کنند و 
خودروهاى متخلف بــه پارکینگ هدایت خواهند 

شد.

  آیینى که تحریف شده است
مرتضى خانلرى ،ایران شناس در این باره مى گوید: 
یافته هاى پژوهشــى نشــان مى دهد که تمامى 
آیین ها و یادمان هایى که مردم ایران در هنگامه هاى 
گوناگون بر پا مى داشتند و بخشى از آنها همچنان 
در فرهنگ این سرزمین پایدار شده است، با منش، 

اخلاق و خرد نیاکان ما در آمیختــه بود و در همه 
آنها، اعتقاد به پروردگار، امید بــه زندگى، نبرد با 
اهریمنان و بدســگالان و مرگ پرستان، در قالب 
نمادها، نمایش ها و آیین هاى گوناگون نمایشــى 
گنجانده شده بود. رفتار خشــونت آمیز و مغایر با 
عرف و منش جامعه، نظیر آنچه که امروزه تحت نام 
چهارشنبه سورى شاهد آن هستیم، در هیچکدام 
از این آیین ها دیده نمى شود. بهتر است بگوییم، 
کســانى که با منفجر کردن ترقه و پراکنده کردن 
آتش، سلامتى مردم را هدف مى گیرند، با تن دادن 
به رفتــارى آمیخته به هرج و مــرج روحى ، آیین 

چهارشنبه سورى را تحریف کرده اند.

اتمام حجت پلیس

نیم نگاه
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ایلنا: وزیر بهداشت گفت: هزاران سال از 
عمر مفید بهترین جوانان ایران به کام مرگ 
کشیده مى شــود که دلیل آن تصادفات 
جاده اى و شهرى است. سید حسن هاشمى 
در یازدهمین همایش سراســرى روسا و 
مدیران پلیــس راهنمایى و رانندگى ناجا 
با انتقاد از عملکرد صداوســیما و رسانه ها 
اظهار کرد: رســانه ها باید بــه جاى دروغ 
گفتن، تهمت زدن و افراد را به جان یکدیگر 
انداختن، بیایند و مردم را توانمند کنند تا بخشى از این مسایل حل شود.وى افزود: ما 
حاضر هستیم که از بودجه ما کم کنند و در حوزه کاهش این تصادفات هزینه کنند. وى 
با بیان اینکه 37 سال است صحبت از خودروى ملى مى شود گفت: آیا بعد از 37 سال، 
خودروى ملى باید این کیفیت را که در حال حاضر شاهد هستیم، داشته باشد؟! وى با 
بیان اینکه در مورد تصادفات رانندگى نمى خواهند تصمیم بگیرند، گفت: در همه دنیا 
ثابت شده برخورد سنگین و جریمه با متخلف تاثیرگذار است؛ اما مى بینیم که براى 
افزایش جرایم رانندگى به جاى اینکه کمک به مردم شود، حمایت هاى لازم صورت 
نمى گیرد و نمونه این مسئله، ابطال مصوبه دولت در زمینه جرایم رانندگى بود. وزیر 
بهداشت با بیان اینکه من خود به عنوان راننده متخلف مى توانم این را بگویم که افزایش 
جرایم رانندگى، نصب دوربین ها و حضور پلیس بســیار در این زمینه بازدارنده است 
اظهار کرد: حتما مردم نیز در این حوزه قدر شناس هستند و ممکن است که در مرحله 
اول ناراحت شوند؛ ولى گذر زمان آنها را آگاه خواهد کرد و شکرگزار پلیس خواهند شد. 

خانه ملت:طبق مصوبه کمیســیون 
تلفیق بودجــه 95 با فــروش خدمت 
سربازى براساس قوانین نیروى انتظامى 

موافقت شد. 
عضو هیئت رییســه کمیسیون تلفیق 
بودجه سال 95 مجلس شوراى اسلامى 
گفــت: جرایم ناشــى از دیرکــرد در 
پرداخت جرایــم راهنمایى و رانندگى 
در صورت تسویه صورتحساب جریمه 

تا پایان سال 95، بخشیده خواهد شد. 
سیدهادى حسینى در تشریح نشست کمیســیون تلفیق بودجه سال 95 گفت: 
بخش هاى درآمدى دیگرى از لایحه بودجه سال 95 در نشست امروز کمیسیون 
تلفیق بودجه مجلس بررسى شــد. وى ادامه داد:درجلسه دیروز با فروش خدمت 

سربازى براساس قوانین نیروى انتظامى موافقت شد. 
حسینى افزود: بعد از بررسى نمایندگان کمیسیون تلفیق مجلس درخصوص نحوه 
فروش پادگان هاى نظامى داخل شهر و چگونگى توسعه پادگان ها در بیرون شهر 
تصمیم گیرى شد. وى گفت:بحث کنترل واردات مرکبات، از دیگر محورهاى مورد 

بررسى در کمیسیون تلفیق مجلس بود. 
حسینى افزود: موضوع درآمدهاى ناشى از مالیات بر فروش نوشابه ها و سیگار از 
دیگر بحث هاى جلسه امروز کمیسیون تلفیق بودجه بود که پیش بینى مى شود 

درآمدها در این رابطه افزایش یابد. 

رسانه ها به جاى دروغ گفتن، مردم را توانمند کنندفروش خدمت سربازى در سال 95

تهاجم: در این روش، 
همســران با سرزنش یا 
محکوم کردن یکدیگــر، انتقاد و مقصر نشــان دادن 
طرف مقابل به هــم ضربه مى زننــد. وقتى هم طرف 
مقابل عقب نشینى کرد، فکر مى کنند برنده شده اند؛ 
ولى در واقع باخته اند؛ چون در ایجاد ارتباط، شکست 

خورده اند و صمیمیت را از دست داده اند. 
قهر: یکى دیگر از راه هاى مشاجره بین زوج هاست که 
به جنگ سرد خانوادگى مشهور است. در این حالت، فرد 
مى خواهد همسرش را با سکوت و کم محلى تنبیه کند 
و ممکن است از چند ســاعت تا چند روز یا چند هفته 

طول بکشد. گاه به آرامش کوتاه مدت و صلح ظاهرى 
هم مى رسند. حتى در برخى موارد، هر دو طرف اقدام به 
قهر و کم محلى به یکدیگر مى کنند. فریب: این حالت 
بیشتر مخصوص خانم هاست. طورى که براى اجتناب 
از صدمات احتمال بعدى، دست به تمارض زده و وانمود 
مى کنند مشکلى وجود ندارد و با لبخندى مصنوعى و 
ساختگى، تظاهر به خوشحالى و رضایت مى کنند. این 

رفتار نشان و حکایت از توفانى سهمگین دارد.  
کوتاه آمدن: در این وضعیت، فرد از ترس جاروجنجال 
و کشمکش هاى بیشتر بعدى به جاى بحث کردن کوتاه 
آمده، تقصیر را به گردن مى گیرد و درحقیقت خود را 

فدا مى کند؛ این روش نیــز در طولانى مدت به صورت 
بیمارى هــاى مختلف روانى و رفتــارى بروز مى کند. 
مشاجره: روشى بسیار مرسوم و عادى است که همه 
زن و شوهرها در زندگى زناشویى آن را تجربه مى کنند. 
بحث از موضوعى غالبا ساده شروع مى شود و در ادامه، 
به مشــاجره لفظى، جــدل، دعوا، پرت کردن اشــیا، 
توهین و فحاشــى و گاه درگیرى فیزیکى مى انجامد. 
فرزندان همواره والدین خــود را برترین الگو مى دانند 
و سعى در شبیه سازى مستقیم یا غیرمستقیم اعمال 
ایشــان در طول زندگى حال و آینده خود دارند؛ این 
موضوع نیز اهمیت دارد که مشــاجرات پــدر و مادر و 
سردى بیش از حد در روابط، مخرب و زیان بار بوده و در 

موارد حاد به طلاق و جدایى منجر مى شود.

چند روش مرسوم در ستیزهاى زناشویى
با روانشناسان

دکتر افشین طباطبایى
پژوهشگر  اجتماعى


